[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвёртый  созыв
Седьмое  заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2010г. № 130
       г.Троицк

О внесении изменений в решение  Собрания депутатов города Троицка от 21.09.2005 года №99 «Об установлении земельного налога »

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Троицка от 21.09.2005 года №99 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления по итогам налогового периода не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

Налогоплательщики, указанные в абзаце первом настоящего пункта, уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (В.В. Наренков).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

4. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава города Троицка                                                                                     В.А Щекотов

_1117865226.bin